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CUMHURBAŞKANIMIZ SAYIN RECEP TAYYİP         ERDOĞAN’DAN 100.YILA ANLAMLI MESAJLAR

‘
Sevgili Vatandaşlarım,

Kıymetli Misafirlerimiz,

Sizleri en kalbi duygularımla, muhabbetle, 
hürmetle selamlıyorum. 
Ülkemizde ve dünyanın dört bir yanında yaşa-
yan vatandaşlarımızın 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramını can-ı gönülden tebrik ediyorum. 
İştirakleriyle bayram sevincimizi bizlerle payla-
şan tüm dostlarımıza, tüm misafirlerimize, 
ülkem ve milletim adına teşekkür ediyorum.

Bugün, 
Cumhuriyetimizin 100’üncü 
yıl dönümüne ulaşmanın 
heyecanını ve gururunu 
yaşıyoruz. Şanlı tarihimizin 
bu dönüm noktasında, 
Cumhuriyetimizin banisi 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta 
olmak üzere, yeni devletimizin
kuruluşuna öncülük eden 
tüm kahramanlarımızı 
rahmetle yâd ediyorum.

Bin yıldır vatan topraklarını kanlarıyla sulayan 
aziz şehitlerimize ve gazilerimize Allah’tan 
rahmet diliyorum. “Devlet-i ebed müddet” 
inancıyla asırlardır vatanımıza, milletimize ve 
devletimize hizmet eden herkese şükranlarımı 
sunuyorum. Bugün 100’üncü yaşını büyük bir 
coşkuyla kutladığımız Türkiye Cumhuriyeti, 
bizim bu topraklarda kurduğumuz son devleti-
mizdir.          Milletimizin maziden atiye uzanan 
yolculuğu Selçuklu’dan Osmanlı’ya, oradan da 
Türkiye Cumhuriyeti’ne devrolarak bugünlere 
kadar gelmiştir. Türkiye Cumhuriyeti, Cum-
hurbaşkanlığı Forsundaki 16 yıldızda manasını 
bulan 2 bin 200 yıllık devlet geleneğimizin 
tüm birikimine sahiptir. Köklü tarihimizden ve 
kadim değerlerimizden aldığımız ilhamla, 
Cumhuriyetimizi daha da güçlendirerek, yeni 
asrına hazırlamanın gayreti içindeyiz.

Bizzat Gazi Mustafa Kemal’in ifadesiyle “kimse-
sizlerin kimsesi” olarak doğan Cumhuriyetimi-
zi ilelebet payidar kılmak, en önemli vazife-
mizdir. 

Bu anlayışla son 22 yılda ülkemizi başarıdan 
başarıya, zaferden zafere koşturduk. Asırlık 

‘
ihmalleri ve eksikleri gidererek yatırımlarla, 
Cumhuriyetimizi muasır medeniyet seviyesi-
nin üzerine çıkaracak adımları attık. Demok-
rasiden ekonomiye, güvenlikten adalete, 
eğitimden sağlığa, tarımdan dış politikaya 
varıncaya kadar her alanda tarihi reformları 
hayata geçirdik.
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemiyle, Gazi 
Mustafa Kemal’in “MİLLÎ MÜCADELENİN 
MAKSAT VE GAYESİ, MİLLETİN TAM İSTİKLÂ-
LİNİ VE KAYITSIZ-ŞARTSIZ EGEMENLİĞİNİ 
SAĞLAMAK VE SÜRDÜRMEKTİR” diyerek 
ortaya koyduğu idealini, yaklaşık bir asır sonra 
da olsa, gerçeğe dönüştürdük. Devletle millet 
arasına örülen duvarları kaldırarak, 
Cumhurla Cumhuriyeti
kucaklaştırdık. Vesayet odaklarına karşı yürüt-
tüğümüz ve zaferle sonuçlandırdığımız mü-
cadeleyle Cumhuriyetin demokrasiyle buluş-
masını sağladık.
Şimdi de “Türkiye Yüzyılı” hedefiyle Cumhuri-
yetin ikinci asrını dünyada milletimizin asrı 
yapmak için canla-başla çalışıyoruz. Büyüyen 
ekonomimiz, güçlenen demokrasimiz, artan 
itibarımız,
genişleyen nüfuz alanımız, ilkeli ve vizyoner 
dış politikamızla ülkemizle birlikte tüm dün-
yada “kimsesizlerin kimsesi” olmayı sürdürü-
yoruz.
Türkiye’nin her başarısının bölgemizdeki ve 
dünyadaki tüm mazlumlar tarafından umutla 
takip edildiğini görmekten bahtiyarlık duyu-
yoruz.
Harici ve dâhili bedhahlara aldırmadan büyük 
ve güçlü Türkiye ülküsünü yüceltmekte 
kararlıyız.
Emperyalistlerin tetikçiliğini yapan terör 
örgütlerine… Hala bir asır önceki hesapların 
peşinde koşan müstevlilere… Ülkemizin 
başarılarından rahatsız olan kifayetsiz muhte-
rislere… Hâsılı, millet ve memleket düşmanla-
rına rağmen diğer hedeflerimiz gibi, inşallah 
Türkiye Yüzyılını da hayata geçireceğiz. 
Rabbim yar ve yardımcımız olsun diyorum. 
Bu duygu ve düşüncelerle, Türkiye’de ve yurt 
dışında yaşayan tüm vatandaşlarımızın Cum-
huriyet Bayramını gönülden tebrik ediyorum.
Şehitlerimizin ruhları şad olsun!
Cumhuriyetimizin 100’ncü yıldönümü kutlu 
olsun! 

Kalın sağlıcakla…
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Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. şeref 
yılını gururla idrak ettiğimiz bugün-
lerde, yurtta ve dünyada düzenlenen 
coşkulu kutlamaların en sıcak ve 
görkemlilerinden bir tanesi Essen 
Başkonsolosluğumuz tarafından ger-
çekleştirildi. 

Uzun yıllara ve sağlam temellere dayanan 
Türk-Alman dostluğunu, bu iki ülke halklarının 
birbirine olan samimî hislerini, tüm insanlığın 
refahına dair hayallerini ve dünya barışına yöne-
lik ortak umutlarını bu organizasyon vesilesiyle 
bir kez daha dile getirmiş olduk.
Ülkemizin kuruluşundan bugüne kültür-sanat, 
ticaret ve turizm başta olmak üzere birçok 
sahada çok yakın temas içinde olduğumuz 
Almanya ile gelecekte de sürecek müspet ilişki-
lerimizin başta Türk ve Alman halkları olmak 
üzere bütün dünya milletleri için barışa, huzura, 
ilerleme ve kalkınmaya örnek ve vesile olacağına 
inanıyorum.

Bakanlık olarak, dış temsilciliklerimizce yürütü-
len iyi niyetli ve gayretli çalışmaları her daim 
destekliyor; Türkiye Cumhuriyeti Devleti’ni ve 
Türk milletini temsil etmenin gururu ve şevkiyle 
yürütülen bu yoğun mesaiyi kültür ve sanatımı-
zın zarafetiyle, zenginliğiyle taçlandırmaktan 
büyük mutluluk duyuyoruz.

Bu hislerle, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün tüm 
insanlığın barış ve refahı için öngördüğü evren-
sel ve aydınlık ilkeler ışığında Cumhuriyetimizin 
nice 100 yıllara erişmesini temenni eder; Sayın 
Başkonsolosumuz Taylan Özgür Aydın’ın 
şahsında Essen’de görev yapan bütün çalışanla-
rımıza, vatandaşlarımıza ve dost Alman milletine 
saygı ve sevgilerimi sunarım.
  

Mehmet Nuri ERSOY   
Türkiye Cumhuriyeti Kültür ve Turizm Bakanı

ÖN SÖZ
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BERLİN BÜYÜKELÇİMİZDEN 100.YIL MESAJI

Mehmet Nuri ERSOY   
Türkiye Cumhuriyeti Kültür ve Turizm Bakanı
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Değerli Vatandaşlarımız,
Hepimizin 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nı tebrik 
ediyorum.

Yüce Türk Milletinin, büyük fedakarlıklarla, eşi benzeri 
görülmemiş bir mücadeleyle kurduğu Cumhuriyeti-
mizin ilk yüzyılını kutladığımız bu anlamlı vakitte, 
İstiklal Harbimizin Başkomutanı, Cumhuriyetimizin 
kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak 
üzere, bizlere üzerinde özgürce nefes aldığımız vata-
nımızı armağan eden tüm kahramanlarımızı rahmet-
le, şükranla, minnetle yâd ediyorum. 

29 Ekim 1923 tarihinden bu yana hayata geçirilen 
Cumhuriyet değerleri, günümüze ve geleceğimize 
ışık tutmaya devam etmektedir. 

100 yaşındaki Türkiye Cumhuriyeti iyi eğitimli, üret-
ken ve çalışkan nüfusu, benzersiz coğrafi konumu, 
güçlü sanayi, lojistik ve dijital altyapısı ve enerji 
alanında oynadığı merkezi rol ile ciddi bir ekonomik 
kapasite ve potansiyel barındırmaktadır.

Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliklerinde ülkemizde 
ekonomi, sağlık, adalet, eğitim, dış politika, sanayi ve 
teknoloji, enerji, ulaştırma, spor, iletişim, kültür dahil 
tüm alanlardaki başarılarımıza yenilerini eklemek için 
yeni bir yüzyılın, Türkiye Yüzyılının temelleri atılmak-
tadır. 

Türkiye BM dahil tüm küresel kuruluşların ve NATO 
İttifakının, ayrıca Avrupa teşkilatlarının saygın bir 
üyesi olduğu gibi, Türk Devleti Teşkilatı ve İİT gibi 
örgütlerin de ya kurucusu ya da aktif üyelerinden 
olagelmiştir.  AB’ye tam üyelik stratejik hedefimiz 
olmaya devam etmektedir.

Dış politikamız, içinde bulunduğumuz çalkantılı 
bölgesel ve küresel ortamda da ülkemizin çıkarlarını 
korurken, aynı zamanda sürdürülebilir barış ve 
kalkınmaya uygun koşulların oluşturulmasını hedef-
lemekte, insani mülahazaları daima ön planda tuta-
rak istikrar ve refahın tesisine katkıda bulunmaktadır. 
Türkiye’nin bu çok yönlü ve yoğun dış politika gün-
deminde, dost ve müttefikimiz Almanya ile ilişkileri-
miz bizim için müstesnadır. İkili ilişkiler manzume-
sindeki en önemli boyut, Almanya’da yaşayan Türk 
toplumudur. Almanya’da artık dördüncü kuşağa 
ulaşan Türklerin siyasetten iş dünyasına, bilimden 
spora ve sanata, farklı alanlarda elde ettikleri başarılar 
bizlere kıvanç vermektedir. Kültürel kimlik ve milli 
benliklerini koruyarak, yaşadıkları ülkeye her alanda 
katılım ve katkılarını artırarak sürdüreceklerine 
eminim.

Ahmet Başar Şen
T.C. Berlin Büyükelçisi

Ne mutlu ki Ruhr havzasının kömür madeni ve demir 
işleme tesislerinin yer aldığı önemli şehirlerinden biri 
olan Essen’de de Cumhuriyetimizin 100. yılına yakışır 
bir kutlama gerçekleştirilmiştir. Ruhr havzasındaki iş 
insanlarımızın, sivil toplum kuruluşlarımızın ve vatan-
daşlarımızın kutlamaları sahiplenerek yoğun katılım 
sağladıklarını memnuniyetle müşahede ettim. Bu 
vesileyle, etkinliklerinin başarıyla gerçekleştirilmesin-
de emeği geçenleri ve destek verenleri tebrik ediyo-
rum. 

Kutlamalara iştirak eden Essen Büyükşehir Belediye 
Başkanı Thomas Kufen’in selamlama konuşmasında 
Almanya Türk Toplumu’nun istisnai konumuna ve 
Almanya’nın gelişimindeki katkılarına kuvvetli ifade-
lerle yer vermesini takdirle karşılıyorum.

6 Şubat 2023’te ülkemizde yaşanan Asrın Felaketi 
karşısında siz değerli vatandaşlarımızın ayni ve nakdi 
destekleri deprem bölgesindeki vatandaşlarımıza 
dayanma gücü vermiş ve maddi-manevi yalnız 
olmadıklarını göstermiştir. Kuzey Ren Vestfalya 
bölgesinden gönderilen kaydadeğer miktardaki 
yardımların yaraların sarılmasında önemli rol oynadı-
ğını paylaşmak isterim. Acıların paylaşıldıkça azaldığı 
şiarıyla hareket eden ve yüreği deprem bölgesindeki 
vatandaşlarımızla birlikte atan Almanya’daki Türk 
toplumunun kıymetli fertlerine saygılarımı sunarım. 
Bu vesileyle, depremlerde hayatını kaybeden vatan-
daşlarımıza Allahtan rahmet, geride kalan ailelerine 
sabır ve dirayet dilerim.

Bu duygu ve düşüncelerle, bilim-teknolojiden eğiti-
me, diplomasiden ticarete, sağlıktan spora, sanat ve 
kültüre her alandaki atılımlarımızı kararlılıkla sürdüre-
ceğimiz Türkiye Yüzyılı’na giriyor olmanın da heye-
canıyla Cumhuriyet’in 100. yılını ve 29 Ekim Cumhu-
riyet Bayramımızı içtenlikle kutluyorum. 

Yaşasın Cumhuriyet!
Cumhuriyet ilelebet!



ANA VATANIN COŞKUSUNA ORTAK OLMAK

Bu vesileyle, Milli Mücadelemizin Başkomutanı, 
onurlu direnişimizin Önderi ve Cumhuriyetimizin 
Banisi Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak 
üzere İstiklal Harbimizin zafere ulaşmasında, dev-
letimizin kuruluşunda ve müdafaasında vazife 
üstlenen tüm kahramanlarımızın ve Aziz Şehitleri-
mizin hatıraları önünde saygıyla eğiliyorum. Ulu 
Önder Atatürk tarafından belirlenmiş 

hedeflere ulaşılması için son bir asırdır emek veren, 
katkı sunan tüm büyüklerimize şükranlarımızı 
sunuyorum.

Cumhuriyetimizin 100. kuruluş yıldönümü kutla-
maları için Ruhr havzasında önde gelen iş insanla-
rımızın, sivil toplum kuruluşlarımızın ve vatandaş-
larımızın yoğun talepleri karşısında halka açık bir 
program gerçekleştirilmesi için hazırlıklarımıza 
başladık. Tüm bu süreçte Ulu Önder Atatürk’ün 22 
Aralık 1917 tarihinde Veliaht Sultan Vahdettin’e 
refakat eden heyetle birlikte Essen’i ziyaretinden 
kaynaklanan tarihi sorumluluğumuzun bilinciyle 
hareket ettik ve etkinliklerimizin bu tarihi arka 
plana yakışacak şekilde gerçekleştirilmesine özel 
önem atfettik.
Bu doğrultuda, 28 Ekim 2023 Cumartesi günü 
Messe-Essen Grugahalle’de düzenlenen Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. Yıl kutlama programını başa-
rıyla gerçekleştirdik. Etkinlik alanını gün içinde 
6.000 kişi ziyaret etmiş, akşam saatlerindeki resmi 
programımıza da 3.000’e yakın seyirci katılmıştır.

Cumhuriyetimizin ilan edildiği 
29 Ekim 1923 tarihinden bu yana 
Cumhuriyet bayramlarımız büyük bir 
coşkuyla kutlanmaktadır. Ancak bu 
sene, diğer kutlamalardan farklı 
olarak Cumhuriyetimizin 100. Yılını 
ve bir asrı geride bırakmanın haklı 
onur ve gururunu yaşıyoruz. Bu mut-
luluk, Türkiye sınırlarının çok ötesin-
de dünya genelindeki ve özellikle Av-
rupa’daki vatandaşlarımız arasında da 
yoğun olarak  hissedilmiştir. 
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Yunus Emre Enstitüsü’nün desteği ve T.C. Essen 
Eğitim Ataşesi Sabri Yolcu koordinasyonunda 
Dortmund Türk Eğitim Merkezi ve KRV Türk Veli 
Dernekleri Federasyonu temsilcilerinden oluşan 
gönüllü ekiplerimiz gün boyu süren etkinliklerde 
aile ve çocuk programları icra ederek yüz boyama, 
ebru ve hat sanatı, Hacivat-Karagöz gösterisi, 
animasyon programları ve çocuk oyunlarıyla 
program içeriğine zenginlik katmıştır.

Uluslararası Müslüman Topluluklarla Dayanışma 
Vakfı (MÜSDAV) desteği ve T.C. Essen Din Hizmet-
leri Ataşesi İbrahim Halil Karaman’ın koordinasyo-
nuyla Essen’e gelen Itri Kültür ve Sanat Toplulu-
ğunca verilen konserler de vatandaşlarımızın 
yoğun beğenisini kazanmıştır.

Gün içinde ayrıca Yurtdışı Türkler ve Akraba Toplu-
luklar Başkanlığı (YTB) desteğiyle Kültürler Arası 
Alışveriş Forumu Derneği (KAF) tarafından gençle-
re yönelik yürütülen “Kadimden Geleceğe – Doğu 
Batı Köprüsü” projesinin kapanış töreni Başkonso-
losluğumuzda gerçekleştirilmiştir. Prof. Dr. Sinan 
Canan’ın da katılımıyla Başkonsolosluğumuzda 
düzenlenen törende projeyi başarıyla tamamlayan 
34 gencimize sertifikaları takdim edilmiştir. 

Akşam saatlerindeki resmi programımızda ise 
T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar 
Genel Müdürlüğü’nden gelen devlet sanatçılarımız
ve halk dansçılarımızın gerçekleştirdiği “Türki-
ye’nin Renkleri” Gösterisi büyük beğeni toplamış-
tır. Gösteri kapsamında Mehter Takımı, Semazen, 
Semah, Zeybek ve Horon grupları sahne almış, 
halk dansları icra edilmiştir. 

“Türkiye’nin Renkleri” Gösterisi Kanal Avrupa üze-
rinden canlı yayınlanmış, TRT Haber, Show Türk ve 
ATV Avrupa kanalları üzerinden Türkiye ve Avrupa 
genelinde televizyon programlarına konu olmuş-
tur. 

Vatandaşlarımıza açık bir faaliyet olarak gerçekleş-
tirilen programımıza çocuk ve gençlerimizin de 
katılarak kültür, gelenek ve göreneklerimizi yaşaya-
bilecekleri bir ortam sağlanmıştır.

Bu özel günümüzde bizi yalnız bırakmayıp, yoğun 
programlarına rağmen Türkiye’den gelen T.C. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel 
Müdürü Sayın Ömer Faruk Belviranlı başkanlığın-
daki devlet sanatçılarımıza şükranlarımı sunmak 
istiyorum. 

Keza desteklerini esirgemeyen T.C. Diyanet İşleri 
Başkanlığı’na, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığı’na, Yunus Emre Enstitüsü’ne, Diyanet İşleri 
Türk İslam Birliği’ne (DİTİB), Avrupa Zonguldaklılar 
Derneği’ne ve Union of International Democrats 
(UID) Derneğine teşekkür ederim. 

Ana sponsorumuz Western Union ve büyük spon-
sorlarımız Sparkasse, Wilo SE, Egetürk, Bereket Brot, 
Edi Fahrschule, Base Logistic, RS-Reisemobile, Kara-
koç Gebäudereinigung, Asil Urfa Ocakbaşı, ATGB-E-
TUV ve Bey-Döner ile bu süreçte sağladıkları maddi 
destekle etkinliğimizin gerçekleştirilebilmesine 
olanak sağlayan tüm sponsorlarımıza saygılarımı 
sunuyorum. 

Başkonsolosluğumuzun günlük iş akışına ilaveten 
böylesi büyük bir organizasyonda mesai mefhumu 
olmadan görev yapan çalışma arkadaşlarıma da 
şükran borçluyum.  Bu noktada Muavin Konsolos 
Efsane Tatar, Ataşe Yardımcısı Seher Ünlü ve Başkon-
solosluk Personelimiz Derya Dereköy’e hazırlıklardaki 
üstün ve özverili çalışmaları için özel olarak teşekkür 
ediyorum. 

Projenin hazırlık ve icrasında teknik altyapı çalışmala-
rını üstün sorumluluk bilinci ve profesyonel bir anla-
yışla yürüterek kusursuz bir konser ortamı oluşturan 
Bloom Event Organizasyon’dan Mustafa Güler’e, 
program akışını hazırlayıp, sanatçılar ve teknik ekip 
arasında kesintisiz bağ vazifesi gören Atakan Atasoy’a 
bu etkinlikte üstlendikleri kilit vazife için minnettarım.

En zor zamanlarımızda ve her türlü ihtiyaç anımızda 
maddi ve manevi imkanlarıyla yanımızda olan, hiçbir 
surette desteklerini esirgemeyerek sürekli teşvik 
eden Ömer Faruk Bakar’a, Dr. Erdal Osmançelebioğ-
lu’na ve Mehmet Karakulak’a  ise hususi olarak teşek-
kürü borç biliyorum. 

Gönüllülük esasına göre planladığımız ve icra ettiği-
miz etkinlikte gerek dış mekanlarda, gerek konser 
salonu içinde vazife alan tüm gönüllülerimize 
şükranlarımı sunarım. 

Bu duygu ve düşüncelerle Başkonsolosluk görev 
bölgemiz ve Kuzey Ren Vestfalya eyaletindeki yurt-
taşlarımız başta olmak üzere tüm vatandaşlarımızın 
Cumhuriyet Bayramını içtenlikle tebrik ediyor, 
saygıyla selamlıyorum.

Taylan Özgür Aydın
T.C. Essen Başkonsolosu



PANEL “KADİMDEN GELECEĞE  - DOĞU BATI KÖPRÜSÜ”

Türkiye ve Avrupa ülkelerinde yaşayan Türk genç-
leri arasında ortak bir platform oluşturmak, ulusal 
ve uluslararası dostluklarını pekiştirmek, sözkonu-
su gençlerimizin uluslararası platformlarda yer 
alabilmelerini ve fikirlerini projelendirerek uygula-
ma konusunda cesaretlerini artırmak, girişimcilik 
ve savunuculuk becerilerini geliştirmek, Almanya 
ve Türkiye'de pozitif değişime öncülük edecek 
nitelik kazanmalarını temin etmek amacıyla 
Kültürler Arası Alışveriş Forumu Derneği (KAF) 
tarafından “Kadimden Geleceğe – Doğu Batı Köp-
rüsü Projesi” özel bir eğitim modülü olarak hazır-
lanmış ve Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığı (YTB) tarafından desteklenmiştir.

Essen’deki 100. yıl etkinlikleri 
kapsamında bir de Panel düzen-
lendi. Yıl başından itibaren 
devam eden, zengin bir içeriğe 
sahip kapsamlı bir projenin ka-
panış etkinliği niteliğini taşıyan 
“Kadimden Geleceğe - Doğu 
Batı Köprüsü” adlı panelin so-
nunda projeye katılan  ve başa-
rılı olan 34 gencimize sertifikala-
rı takdim edildi.
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PANEL “KADİMDEN GELECEĞE  - DOĞU BATI KÖPRÜSÜ”

Kendi Haritamızda Yolculuk” başlıklı bir konfe-
rans veren ve katılımcılarla söyleşi gerçekleşti-
ren Prof. Dr. Sinan Canan (alttaki resim), 
Essen’de programa davet edilerek katılımcılarla 
bir kez daha yüz yüze olmaktan duyduğu 
memnuniyeti ifade etti. Programda Essen 
Başkonsolosu Taylan Özgür Aydın da (sağdaki 
resim)  bir konuşma yaptı.

Ocak 2023 tarihi itibariyle uygulanmaya başlanan 
proje, özellikle Üsküdar Üniversitesi Tasavvuf Araştır-
maları Enstitüsü’nün uluslararası kimlik kazanmış çok 
farklı öğretim görevlilerinden farklı konulardaki dersle-
riyle yüz yüze ve online katılım ile gerçekleştirilmiştir.
Programın %70’ine katılım sağlayan gençlere Türkiye’de 
üç tam gün farklı ziyaret ve seminerlerle “Batı kültürü-
nün” de temellerini oluşturan Türk İslam tarihini ve 
kültürünü derinlemesine inceleme fırsatı verilmiştir.
Projenin kapanış töreni Cumhuriyetimizin kuruluşunun 
100. Yılı kutlaması çerçevesinde hem manevi, hem 
somut çıktıları paylaşılarak 28 Ekim 2023 tarihinde T.C. 
Essen Başkonsolosluğu evsahipliğinde gerçekleştiril-
miştir. Prof. Dr. Sinan Canan’ın katılımıyla gerçekleştiri-
len törende projeyi başarıyla tamamlayan 34 gencimi-

1510



11



ESSEN’DE CUMHURİYETİN 100.YIL KUTLAMALARI

Almanya’nın Essen kentinde Türkiye Cumhuriye-
ti’nin kuruluşunun 100. yılı coşkuyla kutlandı.

Cumhuriyetin kuruluşunun 38. yılı olan 1961 yılında 
imzalanan iş gücü göçü antlaşmasıyla Almanya’ya 
gelen Türkler, aradan geçen 60 yılı aşkın sürenin 
sonunda, bu toprakların asli unsurları oldular. İlk 
göç kafilelerine ev sahipliği yapan şehirlerden biri 
olan Essen, Türk nüfusun en yoğun olduğu Kuzey 
Ren Vestfalya eyaletinin de tam merkezinde yer 
almaktadır. 

İnsanlarımız yıllar önce geldikleri bu topraklarda 
köklerinden kopmadan yeni bir dünya inşa ettiler. 
İki dost ülke Türkiye ve Almanya arasında en güçlü 
köprüyü de temsil eden Türk göçmenler, Anavatan 
Türkiye’nin sevinçlerini, hüzünlerini, milli ve dini 
günlerini en derin duygularla hissediyor, yaşıyor ve 
yaşatıyorlar. Bu nedenle T.C. Essen Başkonsoloslu-
ğu tarafından gerçekleştirilen 100. yıl etkinliği 
vatandaşlarımızdan büyük teveccüh gördü.

Salonda kendileri için özel olarak hazırlanan içerik-
lerle heyecanlı anlar yaşayan, yüzlerine Türk Bay-
rakları boyattıran miniklerden, Almanya’ya ilk gelen 
büyüklerimize kadar her yaştan ziyaretçi birlikte bu 
coşkuya ortak oldu.

Program için Essen fuar merkezindeki “Grugahalle” 
seçildi. Burası aynı zamanda Türkiye’deki seçimler-
de yurtdışı oyların kullanıldığı merkezlerden biri 
olduğundan bölgede yaşayan insanlarımızın da 
bildiği, tanıdığı bir mekan. Planlanan etkinliğin tüm 
içeriklerine imkân sağlayan fiziki yapısıyla da rahat 
ve güvenli bir şekilde 100. yıl coşkusuna ev sahipliği 
yapabilecek nezih salonlardan biri olarak öne çıkan 
bir mekan. 

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yılı 
etkinliği için Grugahalle’nin kapıları öğlen saat 
12.00 de açıldı. Bu arada ana salonda kurulum 
hazırlıkları ve provalar da devam ediyordu. Ziyaret-
çileri etkinlik alanı dışında ilk olarak Türkiye’nin yerli 
ve milli gururu TOGG karşıladı. Salon dışında yeme 
içme ihtiyacının giderilmesi için birçok stant kurul-
muştu.

Salon girişinden itibaren çeşitli sergiler, farklı kurum 
ve kuruluşların stantları, çocukların ve yetişkinlerin 
ayrı ayrı ilgisini çekecek mini etkinlikler ve dinlen-
me alanları yer aldı. Bir üst katta bulunan ana salon 
ise hem gündüz programı hem de akşam yapılacak 
olan resmi programın içerikleri için yeterli teknik 
malzemeyle donatılmıştı. 100. yıl coşkusu hiçbir 
sorun ve aksaklık yaşanmadan planlandığı şekilde 
akşam saat 22.00’ye kadar kesintisiz devam etti.

T.C. Essen Başkonsolosluğu’nca düzenlenen 100. 
yıl etkinlikleri sadece Grugahalle’deki organizas-
yondan ibaret değildi. Bunun dışında aynı gün 
Konsolosluk binasında, Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı ile düzenlenen “Kadimden 
Geleceğe” adlı bir panel, bir gün önce yemekli bir 
toplantı ve 29 Ekim Cumhuriyet Resepsiyonu da 
vardı.
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100.YILA HAZIRLIK
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yılı 
vesilesiyle yapılacak etkinliklerin hazırlıkları aylar 
öncesinden başladı. Bir yanda böylesine bir 
etkinliği gerçekleştirmenin zorlukları diğer yanda 
bunun oluşturduğu heyecanın, bölgede yaşayan 
insanlarımıza olumlu yansımaları oldu. Herkes 
şahıs olarak ya da kurumsal olarak elinden geleni 
yapmaya hazırdı. 

Öncelikle bir ekip oluşturulması gerekiyordu. 
Etkinliklerin planlanması, içeriğinin oluşturulması, 
program akışı, davetli listelerinin hazırlanması ve 
tabii ki en önemlisi tüm bu organizasyonların 
mali boyutunun karşılanması aşılması gereken 
zorluklar olarak öne çıkıyordu.

Essen kentinin bulunduğu konum ve yakın çev-
rede yaşayan yüzbinlerce insanımız, onların 
kurduğu dernekler, şirketler ve onların sahip 
olduğu mevcut bağlantılar, işimizi kolaylaştıran 
unsurlar oldu. 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar 
Genel Müdürlüğü, T.C. Diyanet İşleri Başkanlığı, 
Uluslararası Müslüman Topluluklarla Dayanışma 
Vakfı (MÜSDAV), Yunus Emre Enstitüsü ve Yurtdı-
şı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı ile 
yürütülen çalışmalar, Türkiye’den gelecek olanla-
rın ulaşımı, konaklaması, transferleri gibi hazırlık-
lar bir tarafta, salon tutulması, bu salonun etkinli-
ğe hazırlanması, kurulacak stantlar, etkinliğin 
duyurulması, katılımın sağlanması, yasal izinler, 
etkinlik yönetimi, teknik hazırlıklar ve etkinlik 
içerikleri diğer tarafta yoğun bir çalışma gerektiri-
yordu.

100. yıl etkinliklerinde görev alan Başkonsolosluk 
çalışanları, gönüllü destek veren gençler ve 
paydaş kurumlar mesai mefhumu tanımadan 
büyük bir gayretle hazırlıkları gerçekleştirdi.

Bu süreçte Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) 
Genel Merkezi ve yakın çevremizdeki dernekleri, 
başta Avrupa Zonguldaklılar Derneği ile Uluslara-
rası Demokratlar Birliği (UID) olmak üzere hem-
şehri dernekleri ve diğer kuruluşlarımız büyük 
destek sağladı.

Elbette hazırlıklarımız sadece Grugahalle’de yapı-
lacak 100. Yıl kutlamaları ile sınırlı değildi. Bunun 
yanı sıra, Başkonsolosluk binamızda gerçekleşe-
cek “Kadimden Geleceğe - Doğu Batı Köprüsü” 
paneli, Zeche Zollverein’da yapılacak Cumhuriyet 
Resepsiyonu ve Gala Yemeği için de hazırlıkları-
mız aynı duyarlılık ve gayretle tamamlandı.

Etkinlik günü geldiğinde hafif çiseleyen yağmur altın-
da hem salon dışında hem de salon içinde bir gün 
öncesinden hazırlıklar başladı. Salonun dışında ve 
içinde yer alacak görseller, bayraklar, sergilenecek 
araçlar, eserler, güvenlik tedbirleri için yapılan hazırlık-
lar tamamlandı.

İşin en can alıcı noktalarından biri kuşkusuz büyük 
salonda yapılacak etkinliğin hazırlıklarıydı. Sahnenin 
kurulması, hazırlanması, arka plana büyük led ekranın 
asılması, ses ve ışık sisteminin kurulması, iki büyük 
koronun hazırlıklarını ve provalarını yapması, ertesi 
güne kadar uzayan yoğun ve zorlu bir süreç oldu. Bir 
yandan da elbette stantlar kurulmaya, duyurular 
yapılmaya, protokol katılımı için görüşmeler yapılma-
ya ve içerikle ilgili hazırlıklara devam edildi. Bloom 
Event firması sahibi Mustafa Güler ekibiyle birlikte 
sabah erkenden alanda yerini alarak hazırlıkları eksik-
siz tamamlanması için yoğun gayret sarfetti. Tüm bu 
çalışmalar, yaşanan tempo ve onun getirdiği yorgun-
luk, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yılına 
yaraşır bir etkinlikle bölgemizde coşkuyla kutlama-
mızla birlikte geride kaldı.

13

Salon önündeki bayraklar 
direklere asılırken. Etkinlik için 
bina içi-dışı Türk bayrakları ve 
Cumhuriyetin 100.yılı ile ilgili 

görsellerle donatıldı.



14                     

Sahnede led ekranın kurulumu yapılırken.

Grugahalle giriş bölümünde stantlar kurulurken.

Ana salonda sahne ve teknik altyapının kurulumundan bir kare.
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Essen 100. yıl etkinlikleri 
gündüz programı, Muavin 
Konsolos Efsane Tatar’ın 
“Hoşgeldiniz” konuşmasıyla 
başladı. Salonda sahne prog-
ramı başlarken, diğer etkinlik 
alanlarında da hem çocuklar 
için eğlenceli etkinlikler hem 
de yetişkinler için bilgilendi-
rici programlar ve sergiler 
ziyarete açıldı.

14                     
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TC. Essen 
Başkonsolosluğu
Muavin Konsolosu
Efsane TATAR 



Essen 100. yıl etkinliğinde çocuklar doyasıya eğlendiler. 
Miniklerin coşkusuna velileri de eşlik etti. Çocukların çizgi 
filmlerinden de tanıdığı Pırıl Animasyon grubu, müzikleri ve 
danslarıyla büyük beğeni topladı.

Ellerinde Türk bayrakları ve ay 
yıldız baskılı balonları, yanakların-
da yine ay yıldız boyamaları, 
hepsinin yüreğinden taşan sevgi 
ve heyecanlarıyla minikler, 
gündüz programında hem 
doyasıya eğlendi hem de kimlik 
ve aidiyetleri adına unutulmaz bir 
hatıraya sahip oldular.

20

Essen’deki 100. yıl kutlamalarının gündüz prog-
ramı çocuklara ayrıldı. Yüzlerini ve ellerini Türk 
Bayrakları ve renkleriyle boyatan çocuklar büyük 
bir coşkuyla sahnedeki programlara eşlik etti. 
Çocuklara sahnede Pırıl Animasyon Grubu’nun 
çocuklar ve aileleri için hazırladığı özel gösteri, 
Maria Kuningunda Okulu ekibinin halk oyunları 
gösterisi, geleneksel Hacivat-Karagöz gösterisi 
ve salonda ise kostümlü Hacivat Karagöz ikilisi 
eşlik etti.

Çocuklar bazı sponsorların stantlarında oluştur-
duğu özel etkinliklerle de eğlenme imkanı 
buldu. Salonda sergilenen eski model antika 
araçlar da büyükler kadar çocukların da büyük 
ilgisini çekti.

‘
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Dortmund Türk Eğitim Merkezi, hem 
sahnedeki miniklerin halk oyunları 
gösterisi hem de stantlarında yaptık-
ları etkinliklerle büyük ilgi gördü. 



Geleneksel gölge oyunumuzun 
iki ana kahramanı Hacivat-Kara-
göz, hem “eski usül” perde üze-
rinde sahnelendi hem de kos-
tümlü oyuncularla çocuklarla 
salonun her yerinde buluşma 
imkânı buldu. Minikler Haci-
vat-Karagöz’e büyük ilgi göster-
di. Sahnedeki perde gösterisinde 
Hacivat - Karagöz oyunu, Türk 
göçmenlerin yaşamı gibi iki dilli, 
Almanca ve Türkçe olarak sah-
nelendi.
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ETKİNLİK ALANINDA SERGİLER

Essen 100. yıl Kutlamalarının yapıldığı 
Grugahalle alan girişinde ve salonda 
çeşitli sergiler düzenlendi ve stantlar 
kuruldu. Etkinlik alanının bu giriş bölümü-
nün neredeyse tamamı bir sergi alanı 
olarak düşünülmüş ve yan duvarlar bu 
şekilde tasarımlarla kaplanmıştı. 

Alanda oluşturulan sergilerin en dikkat çeken 
bölümlerinden birini ise klasik arabalar oluşturu-
yordu. Doğu-Batı Dostluk Rallisi araçlarından ikisi 
salon girişinde yer aldı. Bu araçlardan birisi Türki-
ye’de otomotiv denilince klasik olarak ilk akla 
gelenlerden Murat 124 modeli araçtı. Etkinlik alanı-
nın dışında ise ziyaretçileri yerli ve milli markamız 
TOGG bekliyordu. Gün boyu Grugahalle’ye gelen-
ler TOGG’a büyük ilgi gösterdi.

Doğu-Batı Dostluk Rallisi Derneği tarafından 2009 
yılından bu yana AB Başkanlığının desteğiyle 
düzenli olarak gerçekleştirilen 17 Ralliye bugüne 
kadar 9.500’ün  üzerinde yarışmacı katıldı. Ralliye 
her sene ortalama 6 ülkeden, 15 takım, 70 araç ve 
150’nin üzerinde sürücü katılıyor. Güzergâhı 
boyunca en uzun etabını Türkiye’nin oluşturduğu 
ralli internet ortamında da takip edilebiliyor. Ralli 
bitiminde katılan tüm araçlar yardım kuruluşlarına 
hibe edilerek elde edilen gelir sosyal sorumluluk 
projelerinde kullanılıyor.

Bu yıl 9-15 Kasım 2023 tarihleri arasında Cumhuri-
yetimizin 100. yılı vesilesiyle tam tersinden, yani 
Ankara’dan Brüksel’e ilk defa olmak üzere 
“Doğu-Batı Dostluk ve Barış 100. Yıl Rallisi” yapıldı.
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Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yılı için 
düzenlenen “Doğu-Batı Dostluk Rallisi”nin 
Essen’de bir anlamda lansmanı gerçekleştirilmiş 
oldu. Ralli’nin temel prensibi, hızlı olanın değil en 
fazla katkı sağlayanın kazanması.

Ralli, 9 Kasım’da İstanbul’dan başlayıp 15 Kasım’da 
Brüksel’de Avrupa Parlamentosu’nda noktalandı. 
Projenin amacı, farklı coğrafyalar ve kültürler 
arasında diyaloğu artırmak, yeni ve kalıcı kültürel 
bağlar ve iletişim köprüleri kurmak ve gönüllü iyi 
niyet elçileri oluşturmak olarak ifade ediliyor.

Essen Belediye Başkanı 
Thomas Kufen stantları 
gezerek incelemelerde 
bulundu ve etkinlikle 
ilgili bilgiler aldı.

Başta “yerli ve milli” markamız TOGG olmak üzere 
etkinlik alanında sergilenen araçlar büyük ilgi 
gördü. Essen Belediye Başkanı Thomas Kufen 
TOGG sürücü koltuğuna oturarak aracı inceledi.
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KURUMLARIN STANTLARI

25

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, Essen 
100. yıl etkinliğinde bir stant ile yerini aldı. Stantta hem 
çeşitli kitaplar hem de görsellerle Türkiye Cumhuriyeti’nin 
100. yılı tanıtıldı. Salonun hemen girişinde kurulan stant, 
katılımcıların yoğun ilgisi ile karşılaştı.

‘



Yunus Emre Enstitüsü tarafından oluşturulan stantta çocuk-
lar hem geleneksel sanatlarımızdan Ebru ile tanıştı hem de 
yüzlerine ve ellerine Türk bayrakları çizdirerek renkli görün-
tüler oluşturdu. Yunus Emre Enstitüsü’nün standı çocuk ve 
gençlerden büyük ilgi gördü.
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ITRİ GRUBU GENÇLERİNDEN  MUHTEŞEM      KONSER

Türkiye’den gelen “Itri Kültür Sanat” projesi 
bünyesindeki gençler de bir konser verdi. 
Etkinliğin gündüz programında yer alan 
konser izleyicilerin beğenisini topladı. 
Tamamını lise öğrencisi gençlerin oluştur-
duğu koro, seyircileri kimi zaman bir türkü 
ile Anadolu’ya götürdü kimi zaman da 
hareketli eserlerle coşturdu. İzleyiciler, 
gündüz programının bölümünde Itri Kültür 
Sanat Grubuyla keyifli zama geçirdi.
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ITRİ GRUBU GENÇLERİNDEN  MUHTEŞEM      KONSER

Itrî Kültür Sanat, Türkiye’de, musiki ve 
görsel sanatlar müfredatı uygulanan Ana-
dolu imam-hatip liselerinde eğitim gören 
öğrencilere yönelik olarak Uluslararası 
Müslüman Topluluklarla Dayanışma Vakfı 
(MÜSDAV) tarafından hazırlanan bir prog-
ram. 

28

MÜSDAV, Itrî Kültür Sanat Programını kamu 
kurumlarının yanı sıra, ulusal ve uluslararası 
sivil toplum kuruluşlarıyla iş birliği içerisinde 
yürütülüyor. Itrî programı kapsamında T.C. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı, T.C. Millî Eğitim 
Bakanlığı, T.C. Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi 
ile işbirliği protokolü imzalamış.
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RESMİ PROGRAM 

Resmi program akşam saat 18.00’de başladı. Programın sunuculu-
ğunu Demet Yakamoz ve Oğuzhan Erkmen yaptı. Başta Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere Milli Mücade-
le’de hayatını kaybedenler ve bu mücadeleye katılanlar anısına bir 
dakikalık saygı duruşunda bulunuldu. Daha sonra  İstiklal Marşı ve 
Alman Milli Marşı okundu. Ardından Gazi Mustafa Kemal Atatürk, 
silah arkadaşları ve tüm şehitlerimizin aziz ruhları için Konya İmam 
Hatip Lisesi öğrencisi Süleyman Tutal Kur’an-ı Kerim okudu.
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Programda daha sonra Türkiye Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Cumhuriyetin 100.yılı için yayın-
ladığı mesajı TC. Essen Başkonsolosluğu 
Muavin Konsolosu Sinan Emre ÖNGEL tara-
fından okundu.



T.C. ESSEN BAŞKONSOLOSU 

TAYLAN ÖZGÜR AYDIN

31

Türkiye Cumhuriyeti Essen Başkonsolosu 
Taylan Özgür Aydın’ın, etkinliğin ev sahibi 
olarak kürsüde yaptığı konuşmanın tam 
metnini burada bulabilirsiniz.



T.C. ESSEN BAŞKONSOLOSU 

TAYLAN ÖZGÜR AYDIN
Bugün Cumhuriyetimizin Yüzüncü yılını 
doldurduğu en büyük bayramdır. Kutlu olsun!
 
Büyük Türk Milleti’nin birer ferdi olarak, bu kutlu 
güne kavuşmanın en derin sevinci ve heyecanı 
içindeyiz.
 
Atatürk’ün 10. Yıl Nutku’nda “Ebediye-
te akıp giden her on yılda, daha 
büyük şereflerle, saadetlerle, huzur ve 
refah içinde” kutlanmasını dilediği 
Cumhuriyetimizin 100. Kuruluş Yıldö-
nümünü birlik ve beraberlik içinde 
coşkuyla kutluyoruz.
 
Binlerce yıllık devlet geleneğine ve medeniyet 
birikimine sahip Yüce Türk Milleti, bir asırlık 
Cumhuriyet tecrübesini de başarıyla tamamla-
mıştır.
 
Tarih boyunca birlik ve beraberliğimizi yıkmaya 
tevessül eden her türlü girişimi boşa çıkaran 
Aziz Milletimiz, önce Çanakkale’de dillere 
destan mücadele azmini sergilemiş, akabinde 
Dumlupınar’da elde ettiği büyük zaferle ayrıl-
maz bir bütün olduğunu tüm dünyaya ilan 
etmiştir.
 
Milli Mücadelenin Başkomutanı, onurlu direni-
şimizin Önderi ve Cumhuriyetimizin banisi 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü ve değerli silah 
arkadaşlarını buradan rahmet ve minnetle 
anıyoruz.
 
Cumhuriyetimizin kurulduğu ilk günlerdeki 
şartlara bakıldığında, uzun süren savaşların da 
etkisiyle yıpranmış ve yorulmuş bir halk, şehit 
düşerek yitirilmiş bir gençlik, yaygın salgın ve 
hastalıklarla boğulmuş bir ülke görürüz.
 
Çatışma ve istikrarsızlıklarla dolu, yüz yıldır 
dengesini bulamamış çetin ve zorlu bu coğraf-
yada tam bir asır Cumhuriyetimizi yaşatıp 
büyütmenin haklı gururunu taşıyoruz.
 
Yurdumuzu, Dünyanın en mamur ve medeni 
memleketleri seviyesine çıkarmak, milletimizi 
en geniş refah vasıta ve kaynaklarına sahip 
kılmak, millî kültürümüzü muasır medeniyet 
seviyesinin üstüne taşımak Ata’mızın bize sun-
duğu üç büyük hedeftir.

Ne mutlu ki bugün, hiç de mütevazı olmaya 
gerek duymadan, bilimde, sporda, sanatta, 
sanayide, ticarette ve uluslararası ilişkilerde 
küresel bir Türkiye markası yarattığımızı göste-
riyoruz. Anadolu’nun kırsalından çıkıp Nobel 
ödülü kazanan bilim insanlarımız; uluslararası 
çapta saygınlık elde eden sanatçılarımız, rüştü-
nü ispatlamış dünya lideri sporcularımız var.
 
Ülkemizin tam bağımsız müre�eh ve saygın bir 
devlet olarak küresel düzeyde yer edinmesine 
emek verenlere ve katkı sunanlara müteşekki-
riz.  

Dünyada ve özellikle bölgemizde devam eden 
savaşların ve çatışmaların durması, acıların 
dinmesi için Atatürk’ün “Yurtta Sulh, Cihanda 
Sulh” düsturunun yeryüzünde hakim olmasına 
her zamankinden daha fazla ihtiyacımız bulun-
maktadır.  
 
Sevgili Alman dostlarımız,
 
Ne yazık ki ülkemizin yaşadığı en büyük doğal 
afet olan asrın felaketi Cumhuriyetimizin 100. 
yılına denk gelmiştir. On binlerce insanımızı 
kaybettiğimiz bu felakette Alman dostlarımızın 
acımızı paylaştığını görmek bizlere güç ve 
kuvvet vermiştir.

Benzer felaketlerde de yardıma ilk koşanlar 
yine Almanya’daki Türk toplum üyeleri ve 
Alman dostlarımız olmuştur.

Zor günlerimizde uzanan bu yardım eli hafıza-
larımızda her daim canlı kalacaktır.
 
Kıymetli Genç Kardeşlerim, Bu yol uzun, bu yol 
çetin. Ama yine de yürüyeceksin.

Yorulup, sendeleyebilir, belki de düşebilirsin. 
Ama kalkıp devam edeceksin.

Ben neyi değiştirebilirim ki diye sarsılırsa iraden, 
Cumhuriyet’in kuruluş şartlarını
düşüneceksin. 

Çünkü, binlerce yıldır olduğu gibi, 100 yıl önce 
görüldüğü gibi, sayısız vesilelerle ispatlandığı 
gibi, Yüce Türk Milleti’nin birlik ve beraberlik 
içinde üstesinden gelemeyeceği zorluk, yene-
meyeceği güçlük, alt edemeyeceği badire 
yoktur.
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Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucu önderi, büyük devlet 
adamı Mustafa Kemal Atatürk’ün, I. Dünya Harbi’nin 
en yoğun dönemlerinin yaşandığı 1917 yılında Alman-
ya’ya gerçekleştirdiği ziyareti, 100. yıldönümünü kut-
ladığımız Cumhuriyet’in kuruluşuna giden yolun kimi 
taşlarını döşemekte ve hem Türkiye’de yaşayanlar 
hem de Almanya’daki soydaşlarımız için önemli ders-
ler ihtiva etmektedir. 100.yıl etkinliğinde Sosyolog ve 
Akademisyen Uğur Berk Kalelioğlu “Atatürk’ün Alman-
ya seyehati” ile ilgili bir sunum gerçekleştirdi. Ata-
türk’ün bu seyehatinde, etkinliğin yapıldığı Essen ken-
tine de uğramış olması bu sunumu daha da anlamlı 
kılıyordu.

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucu 
önderi, büyük devlet adamı Musta-
fa Kemal Atatürk’ün, 1.Dünya Har-
bi’nin en yoğun dönemlerinin 
yaşandığı 1917 yılında Almanya’ya 
gerçekleştirdiği ziyareti, 100. yıldö-
nümünü kutladığımız Cumhuri-
yet’in kuruluşuna giden yolun kimi 
taşlarını döşemekte ve hem Türki-
ye’de yaşayanlar hem de Alman-
ya’daki soydaşlarımız için önemli 
dersler ihtiva etmektedir.

İADE-İ ZİYARET VE HEYETİN 
TEŞKİLİ

Alman İmparatoru II. Wilhelm’in, II. 
Abdülhamid ve V. Mehmed Reşad 
dönemlerini kapsayan üç Osmanlı 
ziyareti (1989, 1998, 1917), bir iade-i 
ziyareti gerekli kılmıştır. Fakat Padi-
şah V. Reşad’ın ağır bir şeker hastası 
olması ve sık sık rahatsızlanması, bu 
seyahati gerçekleştirmeye olanak 
vermemiştir. Bu sebeple hükümet, 
padişah adına Veliaht Vahdeddin 
Efendi’nin öncülüğünde bir temsil 
heyetinin teşkil edilmesini, askeri 
danışman sıfatı ile de Çanakkale ve 
Anafartalar Kahramanı olarak tanı-
nan Mirliva (Tuğgeneral) Mustafa 
Kemal Paşa’nın gitmesini kararlaş-
tırmıştır.

BAD KREUZNACH: 
KAFA KARIŞTIRAN ADAM

15 Aralık 1917 tarihinde İstanbul 
Sirkeci Garı’ndan Balkan Treni ile 
ayrılan heyet, Bulgaristan, Macaris-
tan, Avusturya üzerinden Almanya 
topraklarına 19 Aralık 1917 tarihi 
itibariyle giriş yapmıştır. Heyet, Bad 
Kreuznach’ta bulunan Batı Ana 
Karargâhı kapısında Kayzer Wilhelm 
ve kurmayları tarafından sıcak bir 
şekilde karşılanmış ve protokol 
defteri “Das Eiserne Buch” (Demir 
Defter) imzalanmıştır. Mustafa 
Kemal Paşa’yı “Anafartalar! 16.Kolor-
du” diye bağırarak karşılayan Alman 
İmparatoru, çok geçmeden sivri 
kişilikli Mustafa Kemal Paşa’nın 
sorularından rahatsızlık duymaya 
başlamıştır. Veliaht Vahdeddin, 
Mustafa Kemal Paşa’nın seyahatin 
başından beri kendisini zorlaması 
üzere imparatora; Alman-Osmanlı 
müttefikliğinden asla şüphe duyu-
lamayacağını, fakat bazı konularda 
aklında soru işaretleri olduğunu, 
imparatordan bu noktaları aydınlat-
masını istemiştir. Bu soru üzerine 
Alman İmparatoru, Mustafa 
Kemal’e bir bakış atarak oturduğu 
sandalyeden hızlıca ayağa kalkmış, 
Vahdettin’e: “Görüyorum ki kafanızı 
karıştıran birileri var!” demiştir. Bu 
dakika itibari ile Alman heyeti, akılcı 
ve realist Mustafa Kemal Paşa’nın 
pembe sözler ve vaatlerle ikna 
edilemeyeceğini idrak etmiştir.

COLMAR: CEPHE HATTI VE KUV-
VETLENEN ŞÜPHELER

Bugün Fransa toprakları içerisinde 
yer alan Strazburg’daki mevzilerin 
ziyaretinin akabinde 21 Aralık 1917 
tarihinde Colmar’a ulaşan Mustafa 
Kemal Paşa, Fransız ve İngiliz birlik-
lerinin sıcak çatışmayı gerçekleşti-
ren birinci hat birliklerinin gerisinde, 
çarpışmaya hazır bekleyen ihtiyat 
birliklerinin olduğunu fark etmiş, 
lâkin Alman tarafında bu birliklerin 
olmadığını görmüştür. Genç Alman 
subaylardan birine: “Bu düşman 
durumu karşısındaki
kuvvetiniz, tertibatınız, ihtiyatlarınız 
nerede? Lütfen bana söyler misi-
niz?” diye soru yöneltmiş, impara-
tor emri ile çizilen pembe tablodan 
haberi olmayan genç subay, bütün 
gerçeği Mustafa Kemal Paşa’ya 
anlatmıştır. Piyade kuvvetleri yeter-
siz dereceye gelmiş, Süvari birlikleri 
bile mecburiyetten Piyade gibi 
kullanılmıştır. Dolayısıyla Alman 
Ordusu’nun ihtiyatı kalmamıştır. 

Bu an, Mustafa Kemal Paşa’nın, 
Almanya’nın mağlup olacağına dair 
eskiden beri var olan öngörülerini 
yerinde müşahede etmek suretiyle 
tasdiklediği andır. Mustafa Kemal 
Paşa’nın cevabı tek olmuştur: “O 
halde tehlikedesiniz!”.

(15 Aralık 1917-04 Ocak 1918)
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ESSEN: “ELİME BİR GÜN KUDRET 
GEÇERSE…”

Mustafa Kemal Paşa ve beraberin-
deki Türk heyeti, 22 Aralık’ta 
Osmanlı Devleti’nin de zun süre 
silah sanayisini beslemiş olan bir 
şehre; Essen’e ve bu şehirle özdeş-
leşen Krupp Fabrikaları’na varmıştır. 
Krupp Fabrikaları, Mustafa Kemal 
Paşa için ayrı bir önem teşkil 
etmektedir. Zira Paşa’nın, Kurmay 
Yarbay olarak 19’uncu Tümen 
Komutanı iken Anafartalar Grup 
Komutanı olarak bizzat görev aldığı 
Çanakkale Harbi’nde Krupp Fabri-
kaları’nda imal edilen toplar kullan-
mıştır. 

Bu toplar, Anzak Birlikleri ile olan 
muharebelerde Conk Bayırı, Koca-
çimen Tepesi ve Besim Tepe 
hattında Mustafa Kemal Paşa 
komutasında da kullanılmıştır, 
Krupp logolu bu topçu bataryaları 
57’nci Alay’ın taarruzuna ateş 
desteği sağlamıştır. Bunun yanı sıra 
Çanakkale Deniz Harekâtı’nın (19 
Şubat-18 Mart 1915) kaderini değiş-
tiren Seyit Onbaşı’nın ateşleyerek 
İngiliz Zırhlısı’na isabet kaydettiği 
top, 1 35 cm çapında Krupp Marka 
Çakılı Top’tur. 

İki Fabrikanın gezilmesi sırasında 
Mustafa Kemal Paşa’nın dikkatini 
celp eden başka bir manzara daha 
vardır. Erkeklerin silah altına 
alınması sebebiyle fabrikada kadın-
ların çalışması, Alman kadınlarının 
ağır sanayinin bütün işlerini üstlen-
meleri, Mustafa Kemal Paşa’yı 
derinden etkilemiştir. Bu müşahe-
deden kendisine önemli bir ders 
çıkaran Kemal Paşa, kadınların milli 
mücadele dönemlerinde ne kadar 
azimle çalışabildiğine şahit olmuş, 
notlarına; “Bir gün eline büyük bir 
salahiyet ve kudret geçerse kadın-
ları sosyal yaşamın her alanına 
dahil edeceğini ve onlara eşit haklar 
tanıyacağını” yazmıştır.  Bu sebep-
ledir ki Sakarya Savaşı’nda 7 Ağus-
tos 1921 tarihinde çıkardığı Tekalif-i 
Milliye kanunu ile kadınları orduyu 
donatmaya çağırmış, İstiklal Sava-
şı’nda ise bütün kadınları top yekûn 

mücadeleye dahil etmiştir. Türk 
kadını, cephedeki ve cephe gerisin-
deki fedakâr hizmetleri ile milli 
mücadelenin muva�ak olmasına 
büyük katkı sağlamıştır. Bu, aynı 
zamanda Türk kadınının, diğer ülke-
lere mukayese ile çok erken bir 
zamanda içtimaî hayata müdahil 
olmasını sağlamış, Türkiye Cumhuri-
yeti, kadına seçme ve seçilme hakkı 
tanıyan ilk devletlerden biri olma 
zelliğini kazanmıştır.

Türk ve Alman heyet tank birlikleri göste-
ri-tanıtım tatbikat alanında İngilizlerden ele 
geçirilen tankı incelerken. General Erich 
Ludendor� (soldan ikinci), Büyükelçi Hakkı 
Paşa (soldan üçüncü, siyah takım elbise ve 
fes ile), Miralay Naci (Hakkı Paşa’nın yanında, 
kalpaklı), Mirliva Mustafa Kemal Paşa (önde) 
von Süßkind ile konuşurken, Bad Kreuznach, 
19.12.2017, İclal-Tunca Örses Arşivi

Çanakkale Cephesinde kullanılan Krupp 
Marka toplardan biri. 
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BERLİN VE DÖNÜŞ

23 Aralık 1917 Pazar günü saat 11’de 
tren, Berlin’de bulunan Friedrichst-
raße İstasyonu’na giriş yapmış, 
garda Alman Dışişleri Bakanlığı 
Protokol Genel Müdürü, Türkiye 
Büyükelçiliği Askeri Ateşesi Albay 
Cemil Bey, diğer büyükelçilik 
görevlileri ve bazı yüksek memurlar 
tarafından karşılanmıştır. Vahdeddin 
ve Mustafa Kemal Paşa’nın trenden 
inmesi akabinde tanışma gerçek-
leşmiş, Türk heyet otomobillere 
alınarak Adlon Otel’e götürülmüş-
tür. Otelin bayrak direğine Türk 
Bayrağı çekilmiş, heyetin emrine iki 
otomobil ve tercümanlar görevlen-
dirilmiştir. Adlon Oteli’nde Dışişleri 
mensupları ile yenilen yemek son-
rası, saat 14.30’da Vahdeddin, Mus-
tafa Kemal Paşa ve Naci Bey, Tier-
garten’da bulunan Bellevue Şato-
su’nda oturan İmparatoriçe Augus-
ta Viktoria’yı ziyaret etmiştir. Krali-
çe’nin daveti üzerine de akşam saat 
19.30’da Opera Royal’ın imparator 
locasında operet seyredilmiştir.

1886‘da Padişah II. Abdülhamid, 
Krupp fabrikasına bu toplardan 8 
adet sipariş vermiştir. Asaf Paşa 

tarafından teslim alınan toplar 
Çanakkale’ye getirilip Rumeli Meci-
diyesi ve Anadolu Hamidiye Tabya-
larına yerleştirilmiştir.

Türk heyeti, 1918 yılının ilk günü 1 
Ocak’ta İstanbul’a dönmek üzere 
Berlin’den ayrılmıştır. Yolculuk 
boyunca Mustafa Kemal Paşa,  Vah-
deddin’le görüşerek seyahatin 
genel bir değerlenmesini yapmış, 
Almanya’nın harpten mağlup çıka-
cağını belirterek, Veliaht’tan İstan-
bul’a dönünce idareyi ele almasını 
istemiştir. Birkaç gün sonra tren 
Sofya’ya ulaştığında Mustafa Kemal 
Paşa, heyeti karşılamaya gelen 
Büyükelçi Fethi Bey’e 20 günlük 
Almanya seyahatinin özetini açıkça 
belirtmiştir:

Heyetin geziyi gerçekleştirdiği Colmar 
şehri, Alsas-Loraine bölgesi ve cephe 
hattı: Vogesenfront, 21.12.1917 (Altta)

Mustafa Kemal Paşa, Cevadzade 
Kâmil Bıçakçı ile Berlin’de, 01.01.1918
(üstte)
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“Şuna kesin olarak inandım ve 
yerinde gördüm ki Almanya harbi 
kaybetmiştir. Biz ne yapıp yapıp ayrı 
bir barış imzalamalı, savaştan en az 
zararla sıyrılmalıyız.” 



VİLLA HÜGEL VE BİR “AKŞAM YEMEĞİ”
Birinci Dünya Savaşı’nda Türk-Alman ittifakı sadece savaş 
alanında değil, siyasi ve diplomatik ilişkilerle de sürüyordu.

Almanya’nın Ruhr bölgesi dönemin en önemli Demir-Çelik 
üretim merkezi konumundaydı. Osmanlı topraklarında 
yapımı devam eden demiryollarının rayları da burada imal 
ediliyordu. Dönemin savaş topları olan “döküm toplar” mer-
kezi Essen’de bulunan Krupp Demir Çelik tesislerinde üretili-
yordu.

1917 yılı sonlarında Mustafa Kemal Atatürk, Osmanlı Veliahtı 
Vahdettin ile birlikte Almanya’ya 10 günlük bir ziyaret için 
kalabalık bir heyetle geldiler.

Heyet Essen kentine 21 Aralık 1917 Cumartesi günü ulaştı. 
Önce Krupp tesislerinde incelemelerde bulundular. Aynı 
günün akşamı ev sahibi olarak Krup firmasının sahibi Gustav 
Krupp von Bohlen, Bredeney semtindeki Villa Hügel sarayın-
da konukların şerefine bir akşam yemeği verdi.

Günümüzde Villa Hügel, Atatürk’ün bu ziyaretinin de anılarını 
barındırıyor.

Essen'deki Villa Hügel, 1873'ten 1945'e Krupp 
ailesinin konutu olarak hizmet verdi. 28 hektarlık 
bir parkın içinde, Baldeney Gölü'nün üstünde 
bulunan 399 odalı bu villa, sadece tanınmış bir 
işadamı ailesinin evi değil, aynı zamanda Alman-
ya'nın Sanayileşme Çağı'nın da bir sembolüdür.
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Günümüzde ziyarete açık tutulan ve müze olarak 
işlev gören Villa Hügel’in bahçesi de pek çok antika 
ve heykelin bulunduğu halka açık bir park. "Küçük 
Ev" olarak adlandırılan bölümde araştırmacılara 
hizmet veren tarihi Krupp Arşivi bulunuyor.



ESSEN BELEDİYE BAŞKANI 100.YIL        COŞKUMUZA ORTAK OLDU

Essen Belediye Başkanı Thomas Kufen, Gru-
gahalle'de gerçekleştirilen Türkiye'nin 100. 
yılı kültürel etkinliğine katıldı. Stantları gezen 
ve incelemelerde bulunan Kufen daha sonra 
salona geçerek etkinliği izledi. 

Başkan Kufen kürsüye çıkarak bir de konuşma 
yaptı. Son derece sıcak ve samimi ifadeler 
kullanan Kufen, kentin bir zamanlar misafir işçi-
leri olan Türkleri ve Türkiye’yi ne kadar iyi tanı-
dığını, anılarından örnekler vererek gösterdi.
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ESSEN BELEDİYE BAŞKANI 100.YIL        COŞKUMUZA ORTAK OLDU

Essen Belediye Başkanı Thomas 
Kufen’in etkinlikte yaptığı konuş-
ma:

Hoşgeldiniz,

Türkiye Cumhuriyeti'nin gururlu 
yüzüncü yıldönümü vesilesiyle 
en içten selamlarımı ve tebrikleri-
mi sunuyorum. Bu yıldönümünü 
burada, Essen' de de kutlayabildi-
ğimiz için çok mutluyum.
Sayın Başkonsolos, değerli konuk-
lar, 100. yıldönümü vesilesiyle 
bugün burada Almanlar ve Türk-
ler arasındaki dostluğu kutlama 
fırsatını da verdiğiniz için çok 
teşekkür ederim.

Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. 
yılında reformcu Atatürk'e bakı-
yoruz. Avrupa, Almanya, Kuzey 
Ren-Vestfalya ve Essen'e bir köprü 
kurmuşuz.  100 yıl aynı zamanda 
en başından beri bir Alman-Türk 
dostluğunun hikayesidir. Hatta 
Türkiye Cumhuriyeti'nin ilk 
gününden itibaren. Her şeyden 
önce, aynı zamanda Almanya'da-
ki Türklerin tarihidir. Filmde 
gördük, 1960'larda Türkiye'den 
kadın ve erkeklerin Almanya'ya 
nasıl geldiklerini hatırladık ve 
bunu çok net söylüyorum: çalış-
maya geldiler, yardım etmeye 
geldiler, toplumun bir parçası 
olmaya geldiler ve sıkı çalışmala-
rıyla ve çabalarıyla Almanya'nın 
refahına katkıda bulundular. İşte 
gerçek bu.

İşte bu yüzden hem Almanya, 
hem de Türkiye, Almanya'daki 
Türklere yaşamları boyunca refah 
için çalıştıklarından dolayı saygı 
ve takdir borçludur. Bu bölgede 
tek başına yaşayan bir milyondan 
fazla Türk kökenli insan sadece 
nüfusumuzun önemli bir parçası 
değil, onlar yalnızca çalışmaya 
gelmediler, onlar aynı zamanda 
çocuklarının daha iyi durumda 
olabilmesi için burada kaldılar.
 

Bunu hep birlikte böyle görmeli-
yiz; onlar artık yalnızca Türk 
çocukları değil, onlar bizim 
çocuklarımız ve bu ülkede 
sorumluluk üstlendiğimiz çocuk-
larımızdır. 

Ve buradaki insanlar Türkiye'ye bir 
köprü oluşturmaktadır. Atalarının, 
babalarının ve annelerinin topra-
ğına, aynı zamanda Türkiye'nin 
refahına da katkıda bulunmakta-
lar. 

Türkiye'de deprem gibi korkunç 
felaketler olduğunda dayanışma 
içinde yardım etmek için burada-
yız. Almanlar ve Türkler birlik 
içinde, depremi sanki beraber 
yaşamış gibi Türkiye'ye yardım 
etti. İşte buradaki insanların fayda-
sı budur. En önemlisi, birçok Türk 
kökenli erkek ve kadın, tereddüt 
etmeden yardım taşıdı, yardım 
konvoyları düzenledi, para topla-
dı, orada bulundu; çünkü birlikte 
acı çektik ve tüm krizlerde birlikte 
aynı safta durduk. 

Bayanlar ve baylar,

Dünya son aylarda ve yıllarda 
sakinleşmedi. Çatışmalar arttı. 
Yeni bir şiddet döngüsüne tanık 
oluyoruz. Almanya'nın hangi 
tarafta durduğunu biliyorsunuz. 
Ama aynı zamanda Türkiye'nin 
bir arabulucu olarak,

bir müttefik olarak, bir ortak 
olarak, insanları bir araya getirebi-
lecek kişiler olarak özel sorumlu-
luğunun da farkındayız. Bu 
yüzden Kemal Atatürk'ün sözü: 
'Yurtta sulh ve cihanda sulh' ortak 
görevimizdir. Bunu ancak birlikte 
başarabiliriz. Büyük ölçekte: dün-
yada, evet, ve ayrıca küçük ölçek-
te: mahallede, kreşte, okulda, iş 
yerlerinde. 

Ve özellikle Ruhr bölgesinde çok 
özel bir atmosfer olduğuna inanı-
yorum. Ayrıca içimizde sanki 
madencilerin genetiği var. 

Bu arada bunu sadece Alman-
ya'da değil, Zonguldak şehrini ve 
bölgesini ziyaret ettiğimde de 
yaşadım. Madencilerin yeraltın-
dayken, zengin olup olmadığının, 
hangi milletten veya hangi dine 
mensup olduğunun bir önemi 
yoktur. Önemli olan tek şey: 'Sana 
ihtiyacım olduğunda orada mısın? 
Sana güvenebilir miyim?'. 

Bunlar madencilerin gelenekleri-
dir ve bu yüzden bugün modern 
zamanlara da tercüman olmakta-
dır. Almanlar ve Türkler: İhtiyaç 
duyulduğunda yanınızdayız. 
Birbirimize güvenebiliriz ve birlik-
te Avrupa'da bir geleceğimiz var. 
Kutlu olsun! 
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T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
“TÜRKİYE’NİN RENKLERİ” 
SAHNE GÖSTERİSİ

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar 
Genel Müdürlüğü’ne bağlı İstanbul Devlet Modern 
Folk Müzik Topluluğu ve Halk Müziği Korosu, 
İstanbul Tarihi Türk Müziği Topluluğu Mehter 
Bölümü, Konya Tasavvuf Topluluğu, Ankara 
Modern Dans Topluluğu, Cumhurbaşkanlığı Türk 
Müziği Korosu saz ve ses sanatçılarından oluşan 
60 kişilik sanatçı kadrosu Cumhuriyetimizin 100. 
Yılı programına katılım sağlamak ve “Türkiye’nin 
Renkleri” gösterisini sahnelemek üzere Essen’e 
geldi.

“Türkiye’nin Renkleri” Gösterisinin Proje Genel 
Sanat Yönetmenliğini Güzel Sanatlar Genel 
Müdürü Ömer Faruk Belviranlı üstlendi. Program 
Koordinasyonu ve Şefliğini Güzel Sanatlar Genel 
Müdür Yardımcısı ve İstanbul Devlet Modern Folk 
Müzik Topluluğu Sanat Yönetmeni Enver Merallı 
yaptı.
Devlet Sanatçıları Umut Akyürek, Şennur Dinle-
yen ve Ufuk Yürüç  de program kapsamında 
sahne aldı.
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T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
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Essen Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. Yılı Kutlamalarına Dair

T.C. Essen Başkonsolosluğu tarafından gerçekleştirilen Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. Yıl kutlamalarına bizzat şahit olmak ve 
iştirak etmekten ülkem ve Bakanlığım adına duyduğum bahti-
yarlığı ifade etmekten kıvanç duyuyorum.

Essen Fuar Alanı’nda yer alan Gruga Salonu’na adım attığımız 
andan itibaren Türk ve Alman misafirlerimizin sımsıcak ve coş-
kulu karşılamaları bizlere burada misafir olmadığımızı, içtenlikle 
beklenen dostlar olduğumuzu kuvvetle telkin etti. Kur’ân-ı 
Kerîm tilavetinden Mevlevî Semâ gösterisine, Atatürk’ümüzün 
Essen seyahati hakkında sunulan konferanstan “Türkiye’nin 
Renkleri” sahne temsilimize kadar bütün etkinlik ve gösterilerin 
büyük ilgi ve takdirle izlenmesi, yükselen alkışlar ve coşkun 
nidalar unutmayacağımız anılar olarak zihnimizde ve gönlü-
müzde yerini aldı.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü 
olarak, bünyemizde faaliyet gösteren orkestra, koro ve topluluk-
larımız ile klâsik Türk ve Batı müziği, tarihî (askerî) Türk Müziği, 
tasavvuf müziği (mistik müzik), senfonik ve çoksesli müzik ile 
Türk halk müziği başta olmak üzere birçok dalda yüzlerce sanat-
çımızla ülkemizde ve dünyanın birçok yerinde etkinlikler 
gerçekleştirmekteyiz. Essen’de gerçekleştirdiğimiz, büyük bir 
özen ve emekle oluşturduğumuz “Türkiye’nin Renkleri” gösteri-
mizde bir kez daha gördük ki; bizler çok büyük bir aileyiz.

Bu görkemli etkinliğin büyük başarı ile gerçekleşmesinde emeği 
geçen dış temsilcilik mensuplarımıza Sayın Başkonsolos Taylan 
Özgür Aydın Beyefendi’nin yüksek şahıslarında tebrik ve şükran-
larımı sunuyor, Essen Büyükşehir Belediyesi Başkanı Sayın Bay 
Thomas Kufen’e de sıcak evsahipliği için teşekkür ediyorum.

Bu vesileyle Essen başta olmak üzere Avrupa ve tüm dünyada 
yaşayan Türklere selâm ediyor, tüm dünya için barış, huzur ve 
refah temenni ediyorum.

Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. Yılı kutlu olsun!

Ömer Faruk BELVİRANLI
T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı
Güzel Sanatlar Genel Müdürü
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MİLLİ ŞAİRİMİZ 
MEHMET AKİF ERSOY

Türk tarihinde yolu Almanya’dan geçen önemli şahsiyetleri-
mizden biri de Milli Şairimiz Mehmet Akif Ersoy’dur. Dönemin 
Alman hükümetince bizzat davet edilen Akif, Berlin’de 4 ay 
görev yapar. Bu sürede “Berlin Hatıraları” adını vereceği 796 
mısralık manzumesini yazar.  Bu uzun manzum şiirinde Akif 
hem dönemin Berlin’ini anlatır hem de Doğu-Batı mukayese-
sini tarihe not düşer. Tevafuk bu ya Akif’in ana vatana döndü-
ğü gün, 18 Mart 1915 tarihi, Çanakkale Deniz Zaferini kazandı-
ğımız gündür. Hiç gitmediği Çanakkale’yi en güzel anlatan 
şiiri yazmak da ona nasip olacaktır. 

Vurulup tertemiz alnından, uzanmış yatıyor;
Bir hilâl uğruna, yâ Rab, ne güneşler batıyor!
Ey, bu topraklar için toprağa düşmüş, asker!
Gökten ecdâd inerek öpse o pâk alnı değer. 

Balkanlardan Kafkaslara kadar geniş bir coğrafyada çok uzun 
yıllar devam eden bir mücadeledir bizim Milli Mücadelemiz. 
Kimi şiirleriyle, kimi besteleriyle, kimi güfteleriyle kimi kale-
miyle kitaplarıyla anlatır küllerinden yeniden doğan bir mille-
tin verdiği şanlı mücadeleyi. Aradan geçen 100 yılın ardından 
bugün Türkiye Cumhuriyetini ve Türkiye Yüzyılını daha iyi 
anlayabilmek, aydınlık yarınlara inanmak ve bu kutlu yolculu-
ğa katılmak için O günleri çok iyi anlamak gerekiyor.

Aşık Veysel gibi 
kendisi de görme 
engelli olan Alper 

Çelik, Essen 100.yıl 
etkinliğinde 

sahneye çıktı. 
Bağlamasıyla Aşık 
Veysel’in “Güzelli-

ğin On Para 
Etmez” adlı eserini 

seslendirdi.

Alper Çelik, 15 yaşında ve iki yıl önce 
Dortmund Türk Eğitim Merkezi'nde 
müzik öğretmeni Hasan Karadağ ile 
bağlama çalmaya başladı. Derslere 
başladıktan çok kısa bir süre sonra temel 
bağlama çalma tekniklerine hakim oldu 
ve müzikal yaratıcılığını geliştirdi. Mutlak 
kulak yeteneği fark edildikten sonra 
kulak eğitimi ve müzik teorisi eğitimini 
de beraberinde yürütmeye başladı. Her 
yöreden Türküler'i icra etmeyi ve 
seslendirmeyi seven Alper, özellikle Aşık 
Veysel türkülerine ayrı bir ilgi duyuyor. 
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MİLLİ ŞAİRİMİZ 
MEHMET AKİF ERSOY

AŞIK VEYSEL ŞATIROĞLU
Içinde bulunduğumuz 2023 yılı, geçtiğimiz yıl yayın-
lanan bir Cumhurbaşkanlığı genelgesiyle, Aşık Veysel 
yılı ilan edildi. Bu yıl aynı zamanda büyük halk ozanı-
mız Aşık Veysel Şatıroğlu’nun vefatının 50 yılı. Geçen 
yıl aynı zamanda “vefa” kategorisinde Cumhurbaş-
kanlığı Kültür ve Sanat Büyük Ödülüne layık görülen 
Aşık Veysel, yakın tarihimizin en zor dönemlerinden 
birine görmeyen gözleriyle, yüreğiyle, müziğiyle, 
sözleriyle tanıklık etti. 
Essen’de, 100.yıl etkinliklerinde büyük halk ozanımız 
Aşık Veysel de unutulmadı. Eserlerinde, hoşgörüyü, 
barışı, sevgiyi, saygıyı ve tabiatı en güzel şekilde duru 
bir Türkçe ve muhteşem bestelerle işleyen Aşık Vey-
sel’i, sevgi, saygı ve rahmetle yâd ediyoruz.  
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TARİHİ VE ANLAMLI BİR MEKANDA
29 EKİM RESEPSİYONU
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30 Ekim Pazartesi günü Zeche Zollverein Maden Müzesi'nde düzen-
lenen Milli Gün Resmi Resepsiyonuna, Federal Milletvekili Helge 
Lindh (SPD), Herne Büyükşehir Belediye Başkanı Frank Dudda, kor-
konsüler temsilciler ile iş, akademi, kültür ve basın çevrelerinden 
önde gelen isimlerden oluşan 300 davetli katılmıştır.



TARİHİ VE ANLAMLI BİR MEKANDA
29 EKİM RESEPSİYONU
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ESSEN’DE SEMBOL BİR MEKAN “Zeche Zollverein”

Essen şehrinin sembolü olan Zeche Zollverein (Gümrük Birliği 
Maden Ocağı) 1851 – 1986 yılları arasında (135 yıl) aktif olarak 
işletildi. Tesiste ilk işgücü göçünden itibaren çok sayıda Türk 
göçmen de çalıştı.

Büyüklüğü ve sembolik önemi dolayısıyla bölge sakinleri 
tarafından “Ruhr bölgesinin Eyfel Kulesi” (“Ei�elturm des Ruh-
rgebiets”) olarak adlandırılıyor.

Zeche Zollverein’a ait maden bulma ve işleme tesisleri ile işçi 
yerleşkeleri, 19. ve 20. yüzyıl kömür endüstrisi tarihinin, günü-
müze değin orijinaline en yakın şekilde ayakta kalmayı başar-
mış örnekleri olarak dikkat çekiyor. 

14 Aralık 2001 tarihinde UNESCO Dünya Kültür Mirası listesine 
alınan Zeche Zollverein, günümüzde bilhassa mimari ve 
endüstri alanında çalışan uzmanların yoğun ilgisini çekiyor.

Zeche Zollverein’da kömür üretimine son verilmesinden son-
raki süreçte, bahsekonu kömür madenine ait mekanlar turis-
tik amaçla yeniden dizayn edildi. Bu meyanda, Ruhr bölgesi-
nin endüstriyel tarihini sergileyen Ruhr Müzesi 2009 yılında 
buraya taşındı.

Ruhr Bölgesinin 2010 Avrupa Kültür Başkentlerinden biri 
seçilmesiyle Zollverein da çeşitli sanatsal/kültürel etkinliklerin 
merkezi haline geldi. 

Resmi Resepsiyon’da Almanya'da 
kain keman sanatçısı Önder 
Baloğlu ile Uludağ Üniversitesi'n-
den piyano sanatçısı Çağdaş 
Özkan ikili bir dinleti icra etmiştir. 
Ruhr havzasının en büyük maden 
ocaklarından biri olan ve 
UNESCO Dünya Kültür Mirası 
Listesi'nde yer alan Zeche Zollve-
rein'da binlerce vatandaşımızın 
çalışmış olması da davetimize 
simgesel bir önem katmıştır.

Önder Baloğlu: Almanya’daki 
kültür sanat camiasından tanıdığı-
nız ve bildiğiniz bir isim. Kendisi 
başkemancı olarak Türkiye ve 
Almanya’nın yanısıra Avrupa’da, 
Amerika’da ve Asya’da birçok 
prestijli salonda sahne almıştır.

Çağdaş Özkan: En duyarlı “duo 
piyanist”  olarak tanımlanmaktadır. 
Gerek vokal gerekse enstrümantal 
eşlik alanında geniş bir repertuara 
ve tecrübeye sahiptir. Müzik ile 
çok erken yaşta tanışan Özkan 
kendi düzenlemeleri dahil birçok 
popüler ve halk müziği parçalarını 
repertuarında bulundurmaktadır.
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100.yıl etkinlikleri bir çok basın-yayın 
kuruluş tarafından bizzat takip edildi. 
Başta TRT olmak üzere alanda yapılan 
çekimler haber içeriği ve program içeriği 
olarak yayınlarda yer aldı.

Essen Grugahalle’de gerçekleştirilen 
100.yıl etkinliği, Kanal Avrupa televizyo-
nunda baştan sona canlı olarak yayın-
landı.

ATV televizyonunun Avrupa yayınında 
yer alan bir program, başta Grugahal-
le’deki ana etkinlik olmak üzere Essen 
Başkonsolosluğumuzun 100.yıl prog-
ramlarına geniş şekilde yer verdi.

Bir çok internet haber sitesi, yerel ve 
bölgesel gazete de etkinliği sayfalarında 
yer vererek takipçilerine ve okurlarına 
duyurdu. Bazı yayın kuruluşlarının, 
etkinliğe tam sayfa yer verdiği görüldü. 
Etkinlik bazı köşe yazarlarının makalele-
rine de konu oldu.

Tüm haber içerikleri, renkli görüntüler, 
fotoğraflar ve övgü içerikli ifadelerle 
izleyicilere, okurlara ve takipçilere etkin-
liği yansıttı.

BASINA YANSIMALAR
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SOSYAL MEDYAYA YANSIMALAR

Türkiye Cumhuriyeti Essen Başkonsolosluğu 
tarafından gerçekleştirilen 100.yıl etkinlikleri bir 
çok kurum, kuruluş, haber sitesi ve kişisel sosyal 
medya hesabında paylaşım olarak yer aldı. 
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